PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 6052/2022

Assunto: Manutenção do calçamento da Rua Distrito Federal (antiga Rua São Paulo), no Jardim Rio

Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de manutenção do calçamento

da Rua Distrito Federal (antiga Rua São Paulo), no Jardim Rio Comprido.

Conforme fotos anexas, a presente solicitação se justifica pela

necessidade de oferecer aos moradores da localidade, condições dignas de transitar na

referida rua que atualmente se encontra sem a calçada, onde moradores precisam

trafegar na rua e com risco de ocorrerem acidentes. Além de trazerem benefícios para a

população com a melhoria do fluxo diário, também valoriza e engrandece o município.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6052/2022 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R